РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РАДИЩЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.11. 2024 года                      с.Калиновка                                                   № 14/56
	О передаче осуществления части полномочия муниципального  образования  Калиновское  сельское    поселение Радищевского района  Ульяновской области  муниципальному образованию «Радищевский район» Ульяновской области по решению вопроса местного значения

          В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об    общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области решил:

  1. Передать от муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на уровень муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области сроком  до  31.12.2025  года  полномочие по пункту 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

  создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, в части:

  - возмещения  коммунальных  услуг и содержания зданий организаций культуры.
         2. Рекомендовать  Администрации  муниципального  образования  Калиновское сельское поселение Радищевского  района  Ульяновской  области  заключить с Администрацией муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области соглашение  о  передаче (принятии)  осуществления части полномочия  муниципального  образования  Калиновское  сельское поселение Радищевского района Ульяновской области  муниципальному образованию «Радищевский район» Ульяновской области  по решению вопроса местного значения, указанного в пункте 1 настоящего решения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области в бюджет муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области в сумме  725700 (семьсот двадцать пять тысяч семьсот) рублей.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области от 30.11.2023  № 3/22 «О передаче осуществления части полномочия муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области муниципальному образованию «Радищевский район» Ульяновской области по решению вопроса местного значения»

         4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2025.

Глава муниципального образования                                      Е.М.Рыбакова